# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 7**

**Langton, Stephen**

**Frankreich (?), [13. Jh.]**

Erster bis dritter Johannesbrief

[urn:nbn:de:bsz:31-35356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35356)

omnia dissoluenda sunt. quales uos oportet esse in sanctis orationibus. et precibus. et sperantes in aduentu dñi dñi p quē celi ardent. Soluentur et elementa ignis ardore tabescent. Nonos uero celos et nouā terrā si pro nulla ipse expectant. in quibus iusticia habitat. Propter quod. hōmī expectantes satagite in maculati et inuolati et inueniri in pace. et dñi nri ihu x longanimitate salutē arbitrium. sic hōmī fr nre paulus s datam sibi sapiām scripsit uobis sic et oibus eplis loquens in eis de his. in quibus sunt quedā difficilia intellectu que in docti et instabiles deprauant. sic et ceteras scripturas ad suam ipsorum dampnationē. Vos igitur fratres psciētes hoc custodite ne insipientiū errore traducti ex cadatis appria firmitate. crescite uero in grā et agnitione dñi nri ihu x et salutis. Ipsi glā et nō. et in diē eternitatis. In cap

**V**os dicitur ab unio epistola Jo q. audiuimus quid dicitur hannis oclis nris. q. pserimus pma. et man nre tractauerunt. de uero uite. et uita manifestata est et uidetur et testam. et annunciamus uobis. ut et uos societatem habeatis nobiscum et societatis nra sit cum patre. et filio. et spu sco. Et h est annunciatō quā audiuimus ab eo. et annunciamus uobis. qm dicitur lux est. et tenebre nulle sunt in eo. Si dixerim qm societate habem eum eo. et in tenebris ambulamus. in timore. et uitate nō facimus. Si autē in luce ambulamus sic et ipse in luce est. societatem habemus adiuuē. et sanguis ihu x filij eius emundat nos ab omni peccō. Si dixerim qm peccm nō habem. ipse nos seducim. et ueritas in nobis nō est. Si confiteamur peccā nra fidelis et iustus est. ut remittat nobis peccā nra. et emundet nos ab omni iniquitate. Si dixerim qm nō peccauim. iudacē facim eum. et uerū eius nō est in ob. **F**ilii mei hoc scribo uobis. ut nō peccetis. Si aliquis peccauit. aduocati habem apud patrem ihu xpm iustum. et ipse est ppiatio p peccis nris. nō p nris tantū. h p rocius mūdi est in hoc scilicet qm agnouimus eū si mādata eius obferuim. Qui dicit se nosse eū et mādata eius nō custodit. iudax est. et in hoc uitas nō est. Qui autē fuerit uerū eius. uere in hoc caritas dei perfecta est. In hoc scilicet qm in ipso sum. Qui dicit se in illo manē. debet sic ille ambu

latur. et ipse ambulare. **R**urū ā mādata cum nouū scribo uobis. h mādatū uerū q habuistis ab inicio. Mandatū uerū est uerbum q audistis. Iterū mandatū nouū scribo uobis q uerū est. et ipse et in uobis. q tenebre iā nō sunt. et uerū lum iā lucet. Qui dicit se in luce esse et frēm suū odit. i tenebris est usq ad huc. Qui diligit frēm suū in lumine manet. et scandalum i eo nō est. Qui odit frēm suū in tenebris est et in tenebris ambulat. et nescit quo eat. qm tenebre obocauerūt oculos eius. **I**

**S**cribo uobis filii qm remittunt uobis spacā ppe uōm eius. Scribo uobis patres. q agnouistis eū qui ab inicio est. Scribo uob adolescentes. qm uicistis malignū. Scribo uobis infantes. q agnouistis patre. Scribo uobis iuuenes. qm fortes estis. et ubi dicit manet in uobis. et uicistis malignū. Nolite diligere mundū. neq ea que in mūdo sunt. Quia si quis diligit mūdū. nō est caritas patris i eo. qm omne q est in mūdo concupiscentia carnis est. et concupiscentia oclor est. et supbia uite q nō est ex patre. h in mūdo est. Et mundus transibit et concupiscentia eius. Qui autē facit uoluntate dei manet in eternū. **F**ilii nouissima

hora est. et sic audistis q anarpe uenit. nō anarpe multi facti sunt. Vn scimus q nouissima hora est. Et nobis p dixerunt. h et nobis nō sciat. nā si fuissent et nobis. p mansissent utiq nobiscum. Sed ut manifesti sunt. qm nō sunt omnes et nobis. Si unctionē habetis alio. et uobis omnia. Non scripsi uobis quasi ignorātibz uicere. h quasi sciat eam. Et quō omne mādatū eruitate nō est. Quis est iudax nūllis qui negat qm ihu x nō est. hie est anar qui negat patre et filiū. Omnis qui negat filiū. nec patre hē. Qui ostendit filiū. et patre hē. Vos q audistis ab inicio in uobis p maneat. Si in uobis p mansit q audistis ab inicio. et uos in filio. et patre manebitis. Et hec est repulsiō quā ipse pollicetur est nobis uitā eternam.

**H**ec scripsi uobis de his qui seducunt uos. et uos unctionē quā accepistis ab eo maneat in uobis. et nō necesse habetis ut aliquis doceat uos. h sicut unctio docet uos de omibz. que uerū est et nō est mādatū et sic docet uos manere in eo. Et nō filii mei manere in eo. ut eū apparuerit habeant fiduciam. et nō confundant ab eo in aduentu eius. si scitis qm iustus est. scitote qm et omnis qui facit iusticiam ex ipso natus est. **III**

o rē dī nod  
cat ad etia uel

spcto

maday dī

Itaco aduocati iudicij

[Marginal notes on the right edge of the page, partially cut off]

**V**idete qualem caritatem dedit nobis pater. **U**t filij dei nominemur et simus. **P**ropter hoc mundus non novit nos quia non novit eum. **N**on enim filij dei sumus. et non dum apparuit quod erimus. **S**icut cum apparuit similes ei erimus. quoniam videmus eum sicut est. **O**mnes qui habent hanc spem in eo. sanctificat se sicut et ille sanctus est. **O**mnes qui faciunt iniquitatem. et peccatum faciunt. et peccatum est iniquitas. **S**icut quia ille apparuit ut peccata tollerent. et peccatum non est in eo. **O**mnes qui in eo manent. non peccant. **O**mnes qui peccant non vident eum. nec agnoscunt eum. **F**ilij enim nemo vos seducat. **Q**ui facit iustitiam iustus est. sicut et ille iustus est. **Q**ui facit peccatum ex diabolo est. quoniam ab inicio diabolus peccat. **I**n hoc apparuit filius dei. ut solvat opera diaboli. **O**mnes qui nati sunt ex deo peccatum non faciunt. quoniam semper ipse in eis manet. et non potest peccare. quoniam ex deo natus est. **I**n hoc manifesti sunt filij diaboli. **O**mnes qui non est iustus non est ex deo. et qui non diligit fratrem suum. **Q**uia hoc est annuntiatio quam audistis ab inicio ut diligamus alterutrum. **N**on sicut cayn qui ex maligno erat et occidit fratrem suum. **P**ropter quid occidit eum? **Q**uia opera eius maligna erant. fratres autem bona. **N**olite mirari fratres si odit vos mundus. **S**icut etiam quoniam translati sumus de morte ad vitam. quoniam diligunt fratres. **Q**ui non diligit manet in morte. **O**mnes qui odit fratrem suum homicida est. **S**icut etiam quoniam omnes homicida. non habent vitam eternam in se manentem. **I**n hoc agnoscunt caritatem dei. quoniam ipse pro nobis animam suam posuit. **E**t nos debemus pro fratre animam ponere. **Q**ui habuit subam mundi. et vidit fratrem suum necesse habet. et lausit sulca sua ab eo. quoniam caritas dei manet in eis. **F**ilij enim mei non diligamur ubi neque lingua. sed opere et veritate. **I**n hoc agnoscimus quoniam ex veritate sumus. et in opere eius sua debemus corda nostra. quoniam si reprehendit nos cor nostrum maior est de corde nostro et non omnia. **C**arissimi si cor nostrum non reprehendit nos fiduciam habent apud deum. et quicquid petierimus accipimus ab eo. quoniam mandata eius custodimus. et ea que sunt placita coram eo facimus. **E**t hoc est mandatum dei ut credamus in nomine filij eius ihesu christo et diligamus alterutrum sicut dedit mandatum nobis. et qui fuerit mandata eius. ille manet. et ipse in eis. et in hoc scimus quoniam manet in nobis. de spiritu sancto quem dedit nobis. **III**

**N**on nolite in spiritu credere sed per verbum spiritus si ex deo sunt. quoniam multi pseudo prophete oraverunt in mundum. **I**n hoc agnoscite de spiritu. **O**mnes spiritus qui confitetur ihesu christum in carne venisse ex deo est. et omnis spiritus qui solvit ihesum ex deo non est. et hic est de quo

audistis quoniam venit. et nunc in mundo est. **V**os ex deo estis filij et in castis eum. quia maior est. quia in vobis est. quia qui in mundo. **I**psi de mundo sunt. **I**deo de mundo locuntur. et mundus audit eos. **S**icut ex deo sumus. et qui novit deum audit nos. **I**n hoc agnoscunt spiritum veritatis et spiritum erroris. **A**men. **D**iligamus invicem. quia caritas ex deo est. et omnes qui diligit ex deo natus est et agnoscit deum. **Q**ui non diligit non novit deum. quia deus caritas est. **I**n hoc apparuit caritas dei in nobis quoniam filium suum unigenitum misit deus in hunc mundum. ut vivamus per eum. **I**n hoc est caritas. non quasi nos dilexerimus deum. sed quoniam ipse prior dilexit nos. et misit filium suum propter peccata nostra. **A**men. **S**icut si deus dilexit nos et nos debemus invicem diligere. **D**eum nemo vidit unquam. **S**ed diligamus invicem deus in nobis manet. et caritas eius in nobis perfecta est. **I**n hoc agnoscimus quoniam in eo manentem. et ipse in nobis quoniam de spiritu sancto dedit nobis. **E**t nos vidimus et testificamur. quoniam pater misit filium suum salvatorem mundi. **Q**uisquis confessus fuerit quoniam ihesus est filius dei. deus in eo manet. et ipse in deo. **E**t nos agnoscimus et credimus in caritatem quam habet in nobis. **D**eus caritas est. et qui manet in caritate in deo manet et deus in eo. **I**n hoc perfecta est caritas nobiscum. ut fiduciam habeamus in die iudicij. quia sic ille est et nos sumus in hoc mundo. **T**imor non est in caritate. sed per facta caritas foras mittit timorem. quod timor pena habet. **Q**ui autem timet non est perfectus in caritate. **S**icut et diligamus deum. quoniam ipse prior dilexit nos. **S**iquis dixerit quoniam diligo deum. et fratrem suum odit in dicitur. **Q**ui non diligit fratrem suum quem videt. deum quem non videt quomodo potest diligere. **E**t hoc mandatum habent a deo ut qui diligit deum diligat et fratrem suum. **V**

**O**mnes qui credit quoniam ihesus est ex deo natus est. et omnes qui diligit eum qui genuit diligat et eum qui natus est ex eo. **I**n hoc agnoscimus quoniam diligimus natum dei. cum deum diligamus et mandata eius faciamus. **H**ec est caritas dei ut mandata eius custodiamus. et mandata eius gratia non sunt. quoniam omnia que nati sunt ex deo unum mundum. et hoc est victoria que unum mundum fides nostra. **Q**uis est qui unum mundum nisi qui credit quoniam ihesus est filius dei. **H**ic est qui venit per aquam et sanguinem ihesus christus. **N**on in aqua solum sed in aqua et sanguine. et spiritus est qui testificatur quoniam christus est veritas. **Q**uia tres sunt qui testimonium dant in celo pater verbum et spiritus sanctus. **E**t hi tres unum sunt. et tres sunt qui testimonium dant in terra. spiritus aqua et sanguis. **S**i testimonium hominum accipimus. testimonium dei maius est. **Q**uia hoc testimonium dei quod maius

Dilectio dei

neque videtur deus

caritas est deus

frater dilectio

fidelis et victoria in

si spiritus non est dicitur

est q. restitutus est de filio suo. Qui credit  
in filium di. hr testimoniu di in se. Qui no  
credit in filiu mlacē fac eū. qm n credit  
in testimonio q. restituit e de filio suo. r h  
ē testimoniu qm dō urā eū dedit nobis.  
Et h uita in filio suo ē. Qui hē filiu di. hē uita.  
Hec scribo uobis ut sciatis qm habent uita  
etnā. qui credit in uoie filij di. r hē si du  
cia quā habent ad dm. q. qumq petierimus  
h uoluntate eius audiet nos. Et sciam q. au  
dier nos quicqd petierim. sciam qm habem  
petitōnes quas postulamus ab eo. Qui fac frim  
suū peccare pccm n ad morte petat r dabitur  
ei uita peccati n ad morte. Et pccm ad mōr  
tē n p illo dico ut oret quis. Omnis uiquitas  
pccm ē. r ē pccm ad morte. sciam q. omnis q  
natus ē ex dō si peccat. h genitō dī q ser  
uat illū. sciam qm ex dō sum r in dūy tot  
umaligno positus ē. Et sciam qm filius uē  
nit r dedit nobis sensum. ut agnoscam dīm  
uēru r hūm in filio eius uero. hie ē uerus dīs.  
r uita etnā. filij custodite uos alimulac.

**Et si i o r** electe **incipit epla**  
domine r uas eius **Johan**  
quos ego diligo in ueritate. r nō ego solus. s; omēs cōdē  
qui agnouerunt uitate. ppter  
ueritate que pmanet in nobis. r nobiscū  
erit in etnā. Sic uobiscū grā. mīa r par ad  
patre. r a ihu r filio patris. iuitate r carita  
te. Gaushy sum ualde qm inueni de filij eius  
ambulantes in uita hē mādacū acceperunt  
a patre. Et nō rogo te dña. n tam q. mādacum  
nouū scribens nbi. s; q. habuim ab inuicē. ut  
diligant alimulac. Et hē ē caritas ut ambu  
lemus s; mandata eius. hoc n mandacū est  
ut q admod audistis ab inuicē in eo ambula  
tis. qm multa seductores erunt in mundum.  
Qui n ostendit ihu xpī uenisse in carne. hie  
ē seductor r antixpe. Videte uos metipōs.  
ne pdatis quō opati estis. s; ut mercedem  
plenā accipiatis. Omnis qui credit r n pma  
net in doctrina x. dīm n habet. Qui pmanet  
in doctrina. hie r filij r patre hē. Siquis ue  
nit ad uos r hanc doctrinam n hē. nolite eū  
recipere in domū. nec aue ei dūnas. Qui a dīx  
erit illi aue. amunicat opib; mīl malignis.  
plura uobis scribē nolui pccatam r acra  
mētum. Spero a me futurū ad uos. r oī ad  
os. loqui ut gaudiū urū hē plenū salu  
tate r filij sorore tue electe. Grā tecum.

**Epla Johannis tercia**

**S** et si j o r **S**alo bano que ego  
diligo in caritate. hōm de omib;  
oionē facio p hē. et ingredi r ual  
tere. hō p hē agit anima tua. Ca  
ulus sum ualde uenientib; filiis  
r testimoniu pibentib; uita tua hē in iū  
tate ambulas. Maiozē hōz n habeo grām  
quam ut audiam filios meos iuitate ambu  
lare. hōm. fidelit facis quicqd oparis in frēs.  
r hoc in pegrinos. qui testimoniu reddiderū  
auranti tue in aspēu ecele. quos bñ faciens  
deducis digne deo. p nomine eius p feda sūt.  
nichil accipientes a genitib;. Nos ergo debe  
mus suscipere hōm. ut eo pacozes sim; iuitas.  
Scripsistem forsitam ecele. h hōz qui amat  
pmanū gerē meos diocreyes. n recipit nos.  
p p hoc amoneas eius opa que fecē ubi ma  
lignis garrētis in nos. r quasi ista ei n suffia  
ant. neq; ipē suscipit frēs. r eos qui suscipi  
unt phibet r de ecele eicit. hōm. nolū imi  
tari malū. s; q. bonū ē. Qui bene facit ex dō  
est. Qui aut malefacit n uidet dīm. Demerito  
testimoniu redditur ab omnib;. r ab ipā uī  
tate. r nos testimoniu phibem. r nosti q. tel  
timoniu urū uerū ē. Multa habui tibi  
scribē. s; nolui p artamēu scribē tibi. Spero  
aū p tū te uide. r ore ad os loquemur. Par  
tibi. saluam te amica. Saluta tu amicos  
nominatim. **Incip epla jude.**